2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2025
	№
	1023

г. Первоуральск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения муниципального округа  Первоуральск

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее - МЧС России) и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (далее - Минцифры России)                                                    от 31 июля 2020 года № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения» и от 31 июля 2020 года № 579/366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», приказом Министерства общественной безопасности Свердловской области от 18 марта 2022 года № 70 «Об утверждении Положения о региональной автоматизированной системе централизованного оповещения Свердловской области», в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, Администрация муниципального округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения муниципального округа Первоуральск (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Первоуральск от 09 марта 2023 года № 629 «Об утверждении Положения о системе оповещения населения городского округа Первоуральск».
3. Начальнику службы муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального округа Первоуральск»                                      (К. Л. Матеюнс):
3.1 обеспечить своевременное заключение договоров (контрактов) на эксплуатационно-техническое обслуживание системы оповещения;
3.2 в рамках договоров (контрактов) на эксплуатационно-техническое обслуживание систем оповещения проработать вопрос создания резерва технических средств оповещения (стационарных и мобильных) в соответствии с номенклатурой резерва технических средств оповещения.
4. Рекомендовать руководителям организаций (учреждений), собственникам (арендаторам) зданий и территорий, на которых установлены технические средства муниципальной системы оповещения населения (далее - технические средства):
         4.1 обеспечить сохранность технических средств в соответствии с актами приема-передачи на ответственное хранение оконечных устройств муниципальной системы оповещения населения;
         4.2 информировать Единую дежурно-диспетчерскую службу об обнаружении неисправностей и отключении технических средств.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте муниципального округа Первоуральск.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями В.А. Таммана.

Глава муниципального округа Первоуральск                                                    И.В. Кабец

image1.png